
”I have a dream”

- Ja hvem kender ikke den berømte tale, som Martin Luther King holdt den 28. augu
st 1963.
Han havde en drøm, han havde mange drømme og visioner, som vi kunne lære af i dag.
Martin Luther King var med til at ændre den amerikanske historie og betalte for det med
sit liv. I over ti år stod han i spidsen for den borgerretsbevægelse, der kæmpede for bor-
gerrettigheder og stemmeret til USA's afroamerikanske borgere. Han udfordrede den ra-
ceadskillelse, som det amerikanske samfund havde bygget på siden slavetiden, og han
trodsede både dødstrusler, smædekampagner og fængselsstraffe i kampen for at opnå
lige rettigheder for sig selv, sine børn og sine afroamerikanske medborgere.

Hvis vi så vender blikket mod os selv og vores omgivelser, og begynder at tænke på, at vi
har det godt og trods alt ikke har helt så store ”kampe”, vi skal kæmpe for at blive
accepteret, men derimod ser det som vores fornemste opgave at behandle hinanden
bedre og forstå vores medmennesker lidt bedre, tale pænere til hinanden, sende smil og
se hvilken virkning, det har både på afsender og modtager, ja så ville vores lille del af
verden begynde at se lidt lysere ud. ”At være mod andre som man ønsker, de skal være
mod én”, det er sådan en god sætning at sende ud og prøve at efterleve.

Drømme og visioner er noget af det vigtigste at have. Prøv at tænk på, hvis man ikke
havde nogen drømme, og pludselig fik man en drøm eller et ønske opfyldt, ja hvad så…? 

Hvad enten man er 6 år og lige startet i børnehaveklassen, eller man er blevet 15, og skal
til at afslutte sin folkeskoletid, måske er man en nystartet lærer, eller en lærer med 25 års
erfaring, ja så er det så vigtigt at have nogle drømme og visioner, og se det hele i et større
perspektiv både for sig selv og sine omgivelser. 

Længe leve livet – og pas godt på hinanden!!!

Dorte Ribau Svensson, skolebestyrelsesmedlem

”Jeg hade en underlig drøm i nat,
jeg drømte, jeg boede på smedens kat.
Nu vrøvler du! sagde jeg og vågnede brat
og tænkte: Hvad er det, du véd og dén kat?

Ved middagstid husker jeg pludselig at:
Frygten tog livet af smedens kat.
Og så kan man sige præcis hvad man vil -
der er altså lidt om, at drømme slår til”.

Piet Hein
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